Dicha resolución contiene como mínimo la descripción del 
bien mueble patrimonial y su valor; 

Que, mediante el Informe Técnico N° 000002-2025-MTPE/24.2.1.3.3-EVC, de fecha 

27 de marzo de 2025, el Analista Logístico II en Control Patrimonial del Área de 
Abastecimiento ha sustentado la baja de ciento cincuenta y dos (152) bienes muebles 
patrimoniales de propiedad del Programa Nacional de Empleo Jóvenes Productivos, por la 
causal de Residuos de Aparatos Eléctricos y Electrónicos (RAEE); en conformidad al 
artículo 49° de la Directiva N° 0006-2021-EF/54.01 “Directiva para la Gestión de Bienes

[...]

Que, por los fundamentos expuestos y en mérito a la normativa vigente sobre la 
materia, la Unidad de Asesoría Jurídica, a través del Memorándum de vistos, considera 
pertinente emitir el acto resolutivo correspondiente que apruebe la baja de los ciento 
cincuenta y dos (152) bienes muebles patrimoniales por la causal Residuos de Aparatos 
Eléctricos y Electrónicos (RAEE), cuyas características y valorización se detallan en el 
Anexo 1, adjunto al presente, conforme Articulo 49 de la Directiva N° 0006-2021-EF/54.01 
“Directiva para la Gestión de Bienes Muebles Patrimoniales en el marco del Sistema

[...]

Artículo 1°- APROBAR la baja patrimonial y contable de ciento cincuenta y dos 
(152) bienes muebles patrimoniales por la causal de Residuos de Aparatos Eléctricos y 
Electrónicos, registrados en el módulo patrimonio del sistema SIGA-MEF, del Programa 
Nacional de Empleo “Jóvenes Productivos”, por un valor neto total de S/ 20,801.74 (Veinte 
mil ochocientos uno con 74/100 Soles), conforme se detalla en el cuadro resumen contable; 
y, cuyas características y valoración se describen en el Anexo 1 de la presente resolución. 

RESUMEN CONTABLE DEL ANEXO 1 

ITEM 

CUENTA 
CONTABLE 

DESCRIPCION 

VALOR_ADQ